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Ehrenvorsitzender
1. Vorsitzender:
2. Vorsitzende:
3. Vorsitzender:

Schatzmeister:

1. Schriftfiihrerin:
2. Schriftfiihrer:
Rechtsbeistand:

Jahresbericht des Vorstandes

Im 197. Jahr ihres Bestehens trugen die NHG
2018 Mitglieder.

Wir konnten 79 Beitritte verzeichnen (38 Einzel-
mitgliedschaften, 30 Familienmitgliedschaften
und 11 Schiiler) mit insgesamt 109 Mitgliedern:

Aschenneller Erhard
Aschenneller Inge
Barthe Karl

Barthe Inge

Bafler Eduard
Biedermann Harald
Bittl-Margraf Ursula
Briisse Sigrid
Buchinger Sandra
Biihler Andreas
Bihler Erna

Bushart Michael
Chunsek Wolfgang
Crusius Max
Crusius Inge
Czernohous Andreas
Dorfner Erich
Dorfner Sieglinde
Dowerth Monika
Driischler Annemarie
Ertel Armin

Euerl Friedrich
Fehm Katja

Franken Heinrich
Franken Marga
Franken Regine
Fritz Marianne
Frobel Kai Dr.

GlaB3 Karl Heinz
GlaB Renate

Dr. Dr. Manfred Lindner
Rainer Ott

Gisela Stellmacher

Prof. Dr. Hartmut Beck
Winfried Miiller

Renate Illmann

Werner Gerstmeier
Reiner Knoch

Hacker Erich
Hacker Martin
Hacker Ulrike
HauBler Kuno
Hahn Ilka Yvonne
Haubner Gerhard
Hebrank Hans
Hebrank Rita
Heinz Erna

Heinz Walter
Hemp Andreas Dr.
Hergert Frank
Hocker Rudolf
Hofbeck Albert
Hofbeck Angelika
Horl Volker
Insam Anneliese
Insam Klaus
Kelley Winston
Kelley Monika
Kirsch Lore

Klein Klaus-Dieter
Klein Ursula
Korner Thorsten
Kostyra Heinrich Dr.
Kostyra Adelheid
Kreische Peter Dr.
Kreische Andrea
Kreutzer Martin
Kummer Dieter
Kummer Ingeborg
Lawniczak Petra
Liebler Daniel
Linde Ursula
Mathiesen Gert
Mechthold Ralf
Mettler-Frercks Beatrix
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Meyfarth Hans
Miosga Ingrid
Mitlehner Lothar
Nezadal Werner Dr.
Paulus Herbert
Petzoldt Friederike
Prasser Gabriele
Preymesser Adolf
Preymesser Helga
Rath Wolfgang
Rath Barbara
Reinhardt Dieter Dr.
Reil} Christoph
Riedelbauch Heinz
Schedel Yvonne
Schenk Edda
Schenk Rainer
Schmidt Claus
Schroder Birbel
Schulte Andreas
Schroff Susanne
Seitz Werner
Steiner Gunar
Steiner Tibor

Stor Richard

Stor Waltraud
Straller Johanna
Teichgriaber Michael
von Tucher Hermann Dr. Freiherr
von Tucher Ingeborg
Unzeitig Jochen
Vogel Andrea
Wallmiiller-Hoch Margit
Wendl Kurt

Wendl Astrid
Widler Hansjorg Dr.
Widler Ursula
Winkler Gerhard
Winkler Elisabeth
Wolf Wilhelm Dr.
Zawada Kerstin
Ziegler Regina

Forderpreise der NHG
Die NHG vergab an Schiiler verschiedener Gym-
nasien aufgrund hervorragender naturwissen-
schaftlicher Facharbeiten eine zweijdhrige ko-
stenlose Mitgliedschaft:
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Hasenmiiller Per, Georg-Wilhelm-Steller-Gym-
nasium Bad Windsheim

Bergholdt Jochen, Gymnasium Dinkelsbiihl

Gumler Bernd, Albert-Schweitzer-Gymnasium
Erlangen

Harterich Anja, Ohm-Gymnasium Erlangen

Scharl Katja, Helene-Lange-Gymnasium Fiirth

Stockmann Patrick, Simon-Marius-Gymnasium
Gunzenhausen

Diiker Iris, Paul-Pfinzing-Gymnasium Hersbruck

Mulack Britta, Gymnasium Hilpoltstein

Maier Kilian, Christoph-Jakob-Treu-Gymnasi-
um Lauf

Eichner Sandra, Christoph-Jakob-Treu-Gymna-
sium Lauf

Griinsteidel Cornelia, Laurentius-Gymnasium
Neuendettelsau

Popp Susanne, Martin-Behaim-Gymnasium Niirn-
berg

Kohler Thomas, Melanchthon-Gymnasium Niirn-
berg

Cyprian Dorothee, Neues Gymnasium Niirnberg

Planz Alexandra, Pirckheimer-Gymnasium Niirn-

berg

Waland Janine, Johann-Scharrer-Gymnasium
Niirnberg

Brimmerhoff Carolin, Wilhelm-Ldhe-Schule
Niirnberg

GrofBiberger Tanja, Gymnasium Rothenbach

Bareiff Matthias, Gymnasium Scheinfeld

Pétzold Simone, Emil-v.-Behring-Gymnasium
Spardorf

Grimm Roland, Werner-v.-Siemens-Gymnasi-
um Weiflenburg

Ehrungen

Folgende Mitglieder wurden fiir 25 Jahre Treue
zur Gesellschaft mit einer Urkunde und der gol-
denen Ehrennadel ausgezeichnet:

Bendull Lothar und Waltraud
Biittner Christian und Marianne
Dittmann Helmut Dr. und Ilse
Ehrlinger Friedrich und Erna
Forster Frieda

Gobel Kathrin

Gotz Fritz und Helga

Graf Norbert

Gries Elisabeth

Giillich Rudolf und Gertraud



HaeBler Jiirgen

Hering Franz Josef und Christa
Heringklee Elisabeth

Kaiser Bernhard

Kaiser Margarete

Kalb Curt und Kithe

Kl6tzer Harald

Kock Inge

Kiifner Richard und Marianne
Landes Gertrud

Lange Susanne

Langfritz Elsbeth

Lenz Ewald

Leppelt Arno

Lutzner Hermann und Renate
Miiller Konrad

Mull Herbert und Christa
Pfeifenberger Wolfgang und Lore
Prause Dieter Dr.

Reif3 Fritz

Rifmann Irmtrud

Rossmeissl Ralf

Rotter Bernhard und Irene
Sauer Marie

Schindelbauer Erich und Marie-Luise
Schumacher Franz und Ingeborg
Schwarz Karl-Heinz und Irene
Seitzer Karola

Sperber Walter Dr. und Liselotte
Wagner Horst und Wiltrud
Weber Wilhelm

Zierer Margit

Zimmer Karin

Verstorbene
Wir trauern um 18 Mitglieder, die uns 1997 fiir
immer verlassen haben:

Hilde Adler

Artur Binkert
Kurt Doeleke
Franz Hager

Fritz HaBBelbacher
Dietrich Heimke
Marlies Heinrich
Johannes Krause
Wolfgang Merkert
Dr.-Ing. E. Ottenberger
Johanna Riefbeck

Albert Schmidt

Konrad Schneider

Claus Schubert

Alf Sievers

Klaus-Joachim Siif3

Dr. Rudolf Walther

Dr. Agathe Ziegler-Bohnlein

Ausstellungen 1997
Einzelheiten konnen den jeweiligen Abteilungs-
berichten entnommen werden.

@ Kulthéhlen in Deutschland
Die von der Abteilung fiir Vorgeschichte kon-
zipierte Ausstellung fand in den Medien auch
iiberregional groBe Beachtung. Die Zahl der
Besucher wartrotzerstmaliger Erhebung eines
Eintrittspreises so hoch wie seit Jahrzehnten
nicht mehr.

Die NHG in der Kulturmeile

Zwar wurde unsere Eingabe, zur Zeitersparnis
den Umbau der Norishalle in zwei Bauabschnit-
ten durchzufiihren, vom Kulturausschuf3 des
Stadtrates abgelehnt. Dennoch fiihrte unser Pro-
test de facto zu einem befriedigenden Ergebnis
(Bezug Volkerkundesaal ab 7/99, Bezug 1. OG
ab Ende 1999). Zur Einhaltung dieser Termine
mufte die Schadstoffsanierung im letzten Quar-
tal 1997 begonnen werden, so daf3 die NHG die
Zwischennutzung der Norishalle kurzfristig be-
enden mufte. Die rdumliche Enge im Luitpold-
haus konnte durch die R4ume in der Dianastrafle
und im Bleiwei3-Bunker zumindest gelindert
werden.

Sonstiges
@ Tagder offenen Tiir - Besucherzahl: ca. 1600

@ Sponsoren — Unser Sponsorenaufruf im Jah-
resprogramm erbrachte Spenden in Héhe von
DM 28.070,—. Der Betrag wird zur Anschaf-
fung von Museumsvitrinen verwendet.

Dank

der Stadt Niirnberg - fiir die unentgeltliche Uber-
lassung von Rdumen im Luitpoldhaus und in
der Dianastrafle, fiir Zuschuf3 (Veranstaltun-
gen, Ausstellungen) und Personalkostenzu-
schuf3;
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der Stadt Niirnberg - Hochbauamt - fiir Renovie-  Heindl Kurt Dr. (fiir Museum) DM 200,—

rungsarbeiten im Museum (Geologiesaal); Plochmann Peter DM 135,—
dem Bezirk Mittelfranken - fiir Zuschuf3; Summerer Giinter (fiir Museum) DM 100,—
dem Bayer. Kultusministerium - fiir Zuschuf}; Endres Kurt (fiir Museum) DM 100,—
der Stadt Stein - fiir ZuschuB; Raum Hanna (fiir Museum) DM 200,—
sowie unseren Mitgliedern fiir Spenden und  Huber Erich (fiir Museum) DM 100,—

Druckkostenzuschiisse, aber auch fiir die ge-  Brockelt Franziska (fiir Museumn) DM 100,—

leistete Arbeit im vergangenen Jahr. Grabinger Klaus (fiir Museum) DM 100,—

Reiss Fritz (fiir Museum) DM 150,—

Liipke Hans von (fiir Museum) DM 100,—

Zuschiisse und Spenden Beck-Zangenberg Christel (fiir

Barspenden an die NHG ab DM 100,— Museum) DM 100,—
Koller Manfred (fiir Museum) DM 100,—  Bendull Lothar (fiir Museum) DM 100,—
Regel Karl (fiir Museum) DM 100,—  Gotz-Schuster Ursula Dr. DM 100,—
Popp Wolfgang (fiir Museum) DM 100,—  Thom Falk DM 100,—
Kleemann Robert Dr. (fiir Museum) DM 100,—  Schmidt Andreas (fiir Museum) DM 250,—
Kalaschnikow Ute DM 100,—  Aldebert Hans (fiir Museum) DM 100,—
Frohling Hermann DM 100,—  Tittus Rosa (fiir Museum) DM 100,—
Giinther Christa Dr. (fiir Museum) DM 100,—  Kreutzer Berta (fiir Museum) DM 100,—
Rohwedder Eilhard (fiir Museum) DM 100,—  Thierauf Paul Prof. Dr. (f. Museum) DM 100,—
Sauer Erika Dr. (fiir Museum) DM 100,—  Ibbach Christian (fiir Museum) DM 100,—
Rohweder Richard DM 100,—  Herrgott Gunda (fiir Museum) DM 100,—
Ruhl Karl Dr. (fiir Museum) DM 100,—  Waeber Sigrid DM 100,—
Scharold Theodor (fiir Museum) DM 100,—  Macher Claus Dr. (fir Museum) DM 1000,—
Kreuzer Werner (fiir Museum) DM 125,—  Sothmann Heinrich (fiir Museum) DM 200,—
Neupert Erwin Dr. (fiir Museum) DM 200,—  Ebner Karl (fiir Museum) DM 100,—
Hiigelschéffer Helmut DM 296,—  Hartz Wilhelm DM 150,—
Wild Gertraud (fiir Museum) DM 100,—  Schumacher Franz DM 335,—
Flierl Marie (fiir Museum) DM 100,—  Marganiez Lydia (fiir Museum) DM 1000,—
Tietz Gerd Prof. Dr. (fiir Museum) DM 100,—  Marktanner Erna (fir Museum) DM 100,—
Kauppert Erwin Dr. (fiir Museum) DM 100,—  Schénberger Gerhard Dr. DM 100,—
Biirger Gertrud (fiir Museum) DM 100,—  Naturwissenschaftl. Verein Ansbach
Parsch Gerald (fiir Museum) DM 125,— (fiir Museum) DM 200,—
Biedermann Renate Dr. (f. Museum)DM 150,—  Gemeinhardt Peter (fiir Museum) DM 150,—
Wittmann Giinter DM 135,—  Donth Karl-Heinz DM 200,—
Zeltner Johannes DM 185,—  Breuer Fritz DM 100,
Blocks Hubert DM 100,—  Scherer Konrad Dr. Ing. (fiir
Lange Susanne (fiir Museum) DM 100,— Museum) DM 100,—
Bauer Ernst (fiir Museum) DM 100,—  Bess Otto (fiir Museum) DM 100,—
Thomas Giinter (fiir Museum) DM 100,—  Dreyer Rolanda (fiir Museum) DM 100,—
Rupprecht Reiner (fiir Museum) DM 100,—  Sohnlein Adolf (fiir Museum) DM 100,—
Schneider Konrad (fir Museum) DM 100,—  Pochner Johannes (fiir Museum) DM 100,—
Troeder Wolfgang (fiir Museum) DM 100,—  Flor Heddi (fiir Museum) DM 100,—
Hoppel Rita (fiir Museumn) DM 120,—  Hahmann Horst (fiir Museum) DM 100,—
Kirschbaum Kithe (fiir Museum) DM 200,—  Matthiesen Johannes (fiir Museum) DM 120,—
Hirschmann Elisabeth (fir Museum) DM 100,—  Matthiesen Annelie (fiir Museum) DM 200,—
Schuster Reinhard (fiir Museum) DM 100,—  Schmitz Sigrid DM 100,—
Kreuzpaintner-Kirschbaum Regen Anna (fiir Museum) DM 200,—
Renate Dr. (fiir Museum) DM 100,—  Dillmann Friedl (fiir Museum) DM 100,—
Deward Lieselotte DM 100,—  Siemens Erlangen DM 464,—
Sauer Marie (fiir Museum) DM 100,—  Breckwoldt Hartwig (fiir Museum) DM 100,—
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Flotow Anna Luise (fiir Museum) DM 100,—  Seboldt Egon u. Martha

Griefhammer Hermann (fiir Museum)DM 100,— (fiir Museum) DM 1000,—
Prause-Kauppert Dr. Margarete = DM 120,—  Lindner Manfred Dr. Dr. DM 200,—
Swirzina Jiirgen (fiir Museum) DM 100,—  Macher Claus Dr. DM 100,—
Ottenberger Dr.-Ing. E. (fiir Weber Heinrich Dr. (fiir Museum) DM 2000,
Museum) DM 100,—  Mehlhorn Jiirgen (fiir Museum) DM 100,—
Hintermaier Carl (fiir Museum) DM 100,—  Kleber Heinz (fiir Museum) DM 100,—
Seufert Rudolf Dr. (fir Museum) DM 100,—  Deward Lieselotte DM 100,—
Fehl Else (fiir Museum) DM 100,—  Gast Leonhard (fiir Museum) DM 100,—
Fett Dieter (fiir Museum) DM 100,—  Kreuzer Werner (fiir Museum) DM 110,—
Arnold Erwin (fiir Museum) DM 200,—  Stengel Karl (fiir Museum) DM 200,—
Rimann Irmtrud DM 300,—  Achnitz Peter (fiir Museum) DM 200,—
Spiritini Cuno (fiir Museum) DM 150,—  Dappert Kurt DM 200,—
Kreische Peter Dr. DM 100,—  Schmoll Hermann (fiir Museum) DM 100,—
Bayer Georg DM 1175,  Hiigelschiffer Helmut
Stadtreklame Niirnberg DM 7695, (fiir Museum) DM 200,—
Novak Heinrich Dr. DM 100,— Heidler Rainer DM 960,—
Calow Claus DM 156,—  Strobel-Matza Eugen F.
MoBler G. DM 350,— (fiir Museum) DM 100,—
Finckh Eberhard Dr. DM 425,—  Roehm Walter (fiir Museum) DM 100,—
Schifer-Jickle Else (fiir Museum) DM 1000,—  Bess Otto (fiir Museum) DM 100,—
Deward Lieselotte DM 100,— Reinwald Karl-Friedrich DM 1857,—
Maly Rudolf DM 150,—  Bartels Fritz Dr. (fiir Museum) DM 100,—
Riihl Ingeborg Dr. (fiir Museum) DM 500,—  Harand Rolf (fiir Museum) DM 110,—
Thom Falk (fiir Museum) DM 1000,—  Kalaschnikow Ute DM 100,—
Heindl Irmengard (fiir Museum) DM 150,—  Miller Otto (fiir Museum) DM 200,—
Lindner Manfred Dr. Dr. DM 100,—
Schubert Waltraud DM 100,—
Jakob Else (fiir Museum) DM 1.000,— Spenden fiir Abteilungen ab DM 100,—
Oest Theodor (fiir Museum) DM 200,— Archiologie des Auslandes
Kauppert Erwin Dr. DM 100,—  Miiler Otto DM 235,—
Brockelt Franziska DM 100,—  Henning Siegfried DM 100,—
Dreyer Rolanda DM 100,—  City-Apotheke Dr. Klaus Bay ~ DM 100,—
Gtinther Christa Dr. DM 100,—  Wiinsch Peter Prof. Dr. DM 100,—
Sothmann Heinrich DM 100,—  Drechsler Gustl Dr. DM 500,—
Dorfler Helmut DM 100,—  Birkner Elisabeth Dr. DM 100,—
Glafey Dieter DM 100,—  Gedon Walter DM 100,—
Schmidt Andreas DM 100,—  Schaffer Wolfgang DM 100,—
Tucher Dr. Hermann von DM 100,—  Steingrobe Werner DM 100,—
Lindner Erna DM 100,—  Ecker Heinz Klaus DM 150,—
Wohrl Rudolf DM 100,—  Gebhardt Christoph Prof. Dr. DM 100,—
Artner Gustav (fiir Museum) DM 100,—  Mughrabi Prof. Dr. DM 100,—
Flotow Anna Luise (fiir Museum) DM 100,—  Roth Dieter DM 100,—
Thom Falk DM 100,—  Eberle Martin DM 300,—
Strnad Johann (Sachspende) DM 390,—  Industrie- u. Kulturverein DM 1000,-
Strnad Johann DM 243,36
Hartwig Winfried DM 183,56  Botanik
Hartwig Winfried DM 803,92  Theisinger Dieter DM 150,—
Buchinger Sandra DM 100,—  Stanek Joachim DM 150,—
Verein Lehrerheim Welll Walter Dr. DM 200,—
(f.Voku-Museum) DM 5000,—  Fiihrich Hildegard DM 100,—
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Bouhon Dieter Dr. DM 1000,  Hauke Jochen DM 434,20
Witzer Peter DM 150,—  Grimmer Falk (Sachspende) DM 750,—
Hartwig Winfried (Sachspende) DM 490,—

Entomologie Karst
Moos Bernhard DM 100,—  Landes Gertrud DM 300,—
Freiland Pilz- und Krauterkunde
Dalheimer Fritz DM 100,—  Siemens Niirnberg DM 300,—
Stadtwerke Stein DM 4700,
Eberle A. GmbH DM 3000,—  Vorgeschichte

Evenord DM 1000,-
Geologie WBG Wohnungsbauges. mbH DM 1000,
Macher Claus Dr. DM 550,—  Gdrtner B. (Sachspende) DM 400,—
Michaelis Hildegard DM 200,—  Raiffeisenbank Hersbruck DM 200,—
Waltschew Anton Dr. DM 100,—  Dauphin GmbH & Co. DM 300,—

Die renovierten Vitrinen im Metallzeitensaal des Museums. Foto: R. Illmann
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AUSGABEN - EINNAHMEN 1997

AUSGABEN

0310
2000
2500
2510
2530
2531
2536
3010
4300
4400
4410
4420
4480
4510
4520
4530
4540
4541
4550
4560
4570
4580
4691
4692
4693
4694
4695
4696
4697
4700
4750
4751
4760
4769
4770
4771
4772
4773
4774

Anschaffungen unter DM 800,—
neutraler Aufwand
Veranstaltungen
Ausstellungen

Abt. Volkerkunde

Abt. Vorgeschichte
AuBerordentl. Aufwand
Neuzuginge v. Biichern
Bruttogehilter
Arbeitgeberanteil z.Sozialvers.
Freiwillige Sonderzahlungen
Aufwandsentschidigungen
Bewachungskosten
Instandhaltg. v. Biiroeinrichtg.
Instandhaltg.v.Beleuchtungseinr.
Reinigungsaufwand
Museumsunterhalt

Neubau Museum
Sammlungsunterhalt
Fotoarbeiten

Energiekosten Freiland
Umzug Norishalle
Haftpflichtvers. NHG
Haftpflichtvers. Stein
Betriebsvers. Stein

Brandvers. Stein

sonst. Versicherungen
Glasvers. Stein

Beitrag Berufsgenossenschaft
Offentlichkeitsarbeit

Porto

Telefon

Biirobedarf

Verdoffentl. anderer Verlage
Programm

Jahresmitteilungen
Abhandlungen
Kontofiihrungsgebiihr
Fotokopiergerit

Summe
Vermdogensminderung

Endsumme

DM

2.511,54
27.381,28
4.606,51
3.262,19
353,55
405,75
1.858,77
128,00
98.921,75
21.572,94
624,00
810,00
72,00
169,86
378,34
2.231,71
135,20
76.000,00
2.348,61
722,09
6.519,83
6.759,60
2.116,10
215,10
125,10
164,10
80,50
338,00
1.705,14
1.844,27
6.914,49
1.640,27
3.717,51
403,10
7.895,96
23.656,42
10.000,00
694,57
2.745,99

322.030,14

322.030,14

EINNAHMEN

2100
2537
8000
8010
8011
8020
8030
8031
8032
8040
8050
8060
8062
8080
8086
8090
8091
8093
8095

neutraler Ertrag
auBerordentl. Ertrag
Beitrige

Spenden

Spenden zweckgebunden

Zuschuf} Stadt Nbg. Veranstaltg.

Zuschul3 Bezirk Mfr.

ZuschuB Stadt Stein

ZuschuB f. besondere Anldsse
Zuschuf} Bay. Staatsministerium
Zinsertriage
Personalkostenzusch. St.Nbg.
ZuschuB Sozialamt/BSHG
Einnahmen Veranstaltungen
Kartenverkauf Museum

Einn. Jahresmitteilungen
Einn. Schriftenverkauf

Einn. Kommissionsverkauf
Einn. Abh. 38 Siidseekulturen

80992 Einn. Festschrift 1901
80993 Einn. Abh. 41 Kleebergschacht
80994 Einn. Abh. 42 Moritzberg

8400

durchlfd. Posten aus Kapitalko.

Summe

Endsumme

DM

27.381,28
1.619,26
76.995,00
13.216,03
28.070,00
7.500,00
4.000,00
200,00
6.288,00
3.000,00
11.447,46
64.000,00
53.079,90
6.740,00
528,00
471,00
5.601,10
382,60
30,50
35,00
12,50
361,00
1.664,86

312.623,49
9.406,65

322.030,14
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SCHLUSS - BILANZ PER 31. DEZEMBER 1997

AKTIVA PASSIVA
L ANLAGEVERMOGEN DM L. EIGENKAPITAL DM
1. Sachvermégen I,— 1. Eigenkapital Hauptges. 41.833,17
2. Eigenkapital Abteilungen 84.782,74

3. Zwischensumme Gesamtkapital 126.61591

II. UMLAUFVERMOGEN 1L FREMDKAPITAL
|. Barkasse Hauptges. 1.932,04 1. Verbindlichkeiten
2. Barkasse Abteilungen 4.165,90 Hauptgesellschaft 9.997,70
3. Bankguthaben Abtlg. 146.816,84

Bankguthaben Hauptges. IlI. RUCKSTELLUNGEN

4. Postscheck 12.310,68 1. Abteilungen gesamt 66.200,00
5. Sparkasse 1.133.000 12.504,38 2. Hauptgesellschaft
6. BV 8.146.780 3.573,62 a) Museum 221.013,65
7. BV Pfandbr. 207367/997 29.785,83 b) Abhandlung Wendelstein 19.000,00
8. BV B.Schatzbr.113941 4.132,69 ¢) Abhandlung Botanik 10.000,00
9. BV Inh.Schv. 207377 10.000,56 d) Lupberghéthle 1.000,00
10. Spk.brief 501166852 10.000,00 e) Abhandlung Jub. 2001 10.000,00
1. Spk.brief 4510124874 20.000,00
12. Spk.Inh.Schv.322698 10.076,39
13. Spk.Inh.Schv. 5209 59.887,50
14. Spk.Inh.Schv. 11693 19.440,00
15. Spk.Zertifikat 9444 11.365,31 3. Zwischensumme
16. Spk.Zertifikat 9406 17.047,99 Riickstellungen 327.213,65
17. Spk.Festgeld 10.167,83
18. Spk.Landesbk.Pfbr.341162 24.629,72
19. Spk.Hypo-Pfbr.257373 29.596,67
20. Postbank Festgeld 10.611,10 IV.  PASSIVE RECHN.ABGRENZG. 9.156,80
21. Forderungen 24.938,01

ENDSUMME 472.984,06 ENDSUMME 472.984,06
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